Dada en Rávena á 7 de los Idus de Enero, bajo el séptimo consulado de TEODOSIO, Augusto, y el de PALLADIO [416]

2 *Los Emperadores TEODOSIO y VALENTINIANO, Augustos, á DARIO, Prefecto del Pretorio* — Haga tu sublimidad que por particular noticia de las delegaciones, transmitida antes del comienzo de la indicción á cada provincia, se les señale á los po-

(1) Anthemio, Hal.

(2) ex, inserta el C Theod

(3) super indictione, todos los mms de Russ los mms Rg 1 2 las ed Schf Hal, y Cuyacio, pero contra el ms Hfn y el C Theod y contra las Bas

(4) videtur, Hal, Cuyacio Russ, y Cont 62 contra el C Theod

(5) canonem, el ms Gt, y el C. Theod

(6) Los mms Hfn Gt las ed Schf Hal, Cuyacio Russ, Cont 62 66. 76., y Bk; et, omittitla Cont 71 y los demás; ut, omittitla el C Theod

(7) Los mms Hfn Gt, Hal Cuyacio, Russ, Cont 62., Bk y el C Theod; apertissima, la ed Schf; aperte, Cont 66 y los demás

(8) doceantur, el C Theod

(9) sed nobis saucientibus Hal, y Bk.

(10) Hal omite la indicación de la fecha

(11) Eudoxio, Hal

(12) devotioni, enmienda Cuyacio en el comentario

tis (1) calumniis, tua sublimitas faciat imputari, ut et provincialibus subeundi dispendii (2) necessitas auferatur, et officii ingerendi (3) damna licentia denegetur

Dat V Kal Septemb Apameae (4), ISIDORO et SENATORE Conss [436]

TIT. XVIII

DE SUPERINDICTO

1 *Imppp* GRATIANUS, VALENTINIANUS et THEODOSIUS AAA ad Proconsules, Vicarios (5) et omnes Rectores — Nihil superindictioi nomine ad solas praefecturae literas quisquam provincialis exsolvat, neque ullius omnino indictionis titulus, etiam solemnissimus, immineat, nisi eum (6) nostro confirmata iudicio et imperialibus nexa (7) praeceptis sedis apertissimae deposcat indictio, et cogat exactio

Dat VII Kal Iun (8) Mediolani, ANTONIO et SYAGRIO Conss [382]

TIT. XIX

DE EXACTORIBUS (9) TRIBUTORUM

1 *Imp* CONSTANTINUS A ad AELIANUM, Proconsulem Africae (10) — Ducenarii et centenarii sive sexagenarii non prius debent aliquem ex debitoribus convenire, quam a tabulario civitatis nominatim breves accipiant debitorum. Quam quidem exactorem sine omni fieri concussionem oportet

Dat Kal Novemb Trevis, CONSTANTINO A IV et LICINIO IV Conss (11) [315]

2 *Idem* A ad populum — Nemo carceris in plumbatarumque verbera aut pondera aliaque ab insolentia iudicis reperta supplicia in debitorum solutionibus vel a perversis vel ab inanis iudicibus expavescat. Carceris poenarum (12), carceris hominum (13) noxiosum est et (14) officialium et, cum denotatione (15), eorum iudicium, quorum de officio certiores (16) esse debent, qui contra hanc legem admiserint. Securi iuxta praesidem (17) transeant solutores; vel certe, si quis tam alienus ab humano sensu est, ut hac indulgentia ad contumaciam (18) abutatur, contineatur aperta et libera et in usum (19)